VORSPEISEN

Dolmades (gefullie Wentiatter)

Zaziki (Joghurt mit Gurken und Knoblauch)
Gegrilite Peperoni (mit Knoblauchsauce)
Oliven

Auberginensalat

Tirokafteri (Schafskase, scharf gewurzt)
Gebackene Auberginen (dazu Zazi)
Gebackene Zucchini (dazu Zazw)
Taramas (Fischelersaiat)

Florinis (Sptzpapnka gefullt mit Schatskase,
schart gewrzt)
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horgiatiki
{Griechischer Bauemsalal mit Ofivenol, Tomalen,
Gurke, Otven, Paprka, Zwiebeln und Schatskase)

22 Krautsalat

SUPPEN
23 Fasolada (Bohnensuppe nach ghechischer Art)
25 Tomatensuppe

BEILAGEN

26 Kroketten (6 Stock)

27  Pommes Frites

28 Rels

28a Kritharakl (griechische Retsnudein)

EXTRAS

29 Portion Brot (3 Scheiben Baguette Brot)
30  Portion Sauce (Jager-, oder Rahmsauce)

FISCHGERICHTE
k1] Seezungenfilet (n Weliwensauce mi
Butterkariofein)

32  Calamari (Tintenfisch mit Zazki und Brot)
33  Fischplatte (Scamps, Calamar, Seezunge mit
Taramas und Brot)

6,60 €
6,00€
650€
6,00 €
6,50 €
650€
T00€
700€
750€
9.00€

6,20 €
1090 €

2180€
390€

700€
650 €
950 €

1250 €

12,10€

300€
290€

530¢
530€

360€
360¢€
360€
360€

120€
400€

1310€

1400€
1870 €

SPEZIALITATEN DES HAUSES

34 Gyros (berbacken (m# Kase und
Metaxasauce, dazu Pomemes Friles)
35  Filetpfannchen (Sciweinetie! in Metaxasauce,

dazu Kroketten)

VoM GRILL

37  Gyros (Fletsch vom Drehsplet mit Zajebein,
dazu Zari und Rets)

38  Pita Gyros (Pita Beot mil Gyros, Krautsatal,
Zazixa, Tomaten, Zwiebein, dazu Pommes Friles)

39  Suflaki (zwel Fleischspeele vom Schwein, dazu
Zazikl unc Reis)

40  Spezial Bifteki (Hackneisch mit Schatskase
gefullt, cazu Zazkl und Reis)

42  Schweinemedaillons (arei Stock. mit
Pizsauce, dazu Kroketten)

44 Schweineleber (mit Zwicbein. dazu Rets)

44a PutenspieB (zwei SpieGe, dazu Rels)

LAaMM voM GRILL

46  Lammkotelett (vier Stick, dazu Zaziki ung
Rets)

GRILLPLATTEN

a7 Ouzo-Platte (Suaki, Gyros, Zwiebel, dazu
Zazix und Rels)

47a  Olympia-Platte (zwei Lammkoteiett, Leder,
Gyros, Zaiebsd, dazu Zazik und Reis)

50  Bauern-Platte (Sufia. Suzuki Leber, dazu
Zazivi und Reis)

50a Mykonos-Platte (Suzuk, Sutaki, Gyros,
2wsbel, cazu Zaziki una Reis)

51a  Athen-Platte (Suflakl, Suzuki, Gyros. Leber,
Lammiolelett, Zwiedel, dazu Zazki und Reis)

HNITZEL
Schnitzel  Wiener Art" (sazu Pommes Frites)
Rahmschnitzel (cazu Pommes Friles)
Jigerschnitzel (caru Pommes Frites)
Zwiebelschnitzel (dazu Pommes Frites)
Putenschnitzel (zazu Pommes Frites)
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Rumpsteak mit Kriuterbutter (dazu
Kioketien und grine Bohnen)
Rumpsteak mit Zwiebein (dazu Kioketten
und grune Bobinen)
Rumpsteak mit Pleffersauce (sazu
Krokefien und grine Bohnen)

g &

1400 €
1500€

1290€
1220 €
10,80 €
1480 €
1590€

1500€
1420€

1580 €

1350€
16,20€
1450€
1450€
1890€

1230€
1430€
1430€
1570 €
1450 €

250€
2450€
2450€

Aus DEM BACKOFEN

61 Lammhaxe Kritharaki (me Kase Gberbacken)
63 Lammbhaxe griine Bohnen (mil Brot)

64 Lammhaxe dicke Bohnen (mit Brot)

KINDERGERICHTE

65  Max und Moritz (zwei kleme HackBeschsticke,
dazu Pommes Frites)

66 Pinocchio (ein Fleischspes. dazu Pommes
Frites)

67  Tarzanteller (Schatzel \Wiener Art", dazu
Pommes Frites)

68  Popeye Teller (kienes Gyros, dazu Pommes
Frites)

VEGETARISCHE GERICHTE

70 Aubergine in Metaxasauce (mit Kase
Uberbacken, dazu Pommes Frites)
mn Zueehlnl In Mnuueo (ml Kase
*en, dazu Po
72 Aubomlm & Zucchini ln Mounuueo
(mit Kase Gberbacken, dazu Pommes Frites)

19,90 €
1990 €
1980 €

750€
750€
750€
750€

1400 €
1400 €
15,00 €

Umbestellungen innerhalb eines Genchies konnen ainen Aulpres

met sich bringen



