VOF	RSPEISEN	
1	Dolmades (gefüllte Weinblätter)	6,60 €
2	Zaziki (Joghurt mit Gurken und Knoblauch)	6,00 €
3	Gegrillte Peperoni (mit Knoblauchsauce)	6,50 €
4	Oliven	6,00 €
5	Auberginensalat	6,50 €
6		
777	Tirokafteri (Schafskäse, scharf gewürzt)	6,50 €
7	Gebackene Auberginen (dazu Zaziki)	7,00 €
8	Gebackene Zucchini (dazu Zaziki)	7,00 €
9	Taramas (Fischeiersalat)	7,50 €
10	Florinis (Spitzpaprika gefüllt mit Schafskäse, schart gewürzt)	9,00 €
11	Dicke Bohnen	6,20 €
12	Warme/Kalte Vorspeisenplatte (für eine	10,90 €
	Person)	
13	Warme/Kaite Vorspeisenplatte (für zwei Personen)	21,80 €
14	Knoblauchbrot	3,90 €
KÄS	SE.	
15	Schafskäse (gegriit)	7,00 €
7.7		
16	Saganaki (gebackener Fetakäse)	6,50 €
18	Schafskäse mit Oliven und Peperoni (natur)	9,50 €
SAL	ATE	
19	Putensalat	12,50 €
	(Putenstreifen, Zwiebeln, Oliven, Paprika, Tomaten, Gurke, Salat)	Control
20	Chorgiatiki	12,10 €
20	(Griechischer Bauernsalat mit Olivenöl, Tomaten, Gurke, Oliven, Paprika, Zwiebeln und Schafskäse)	12,10
21	Beilagensalat	3,00 €
22	Krautsalat	2,90 €
SUF	PEN	
23	Fasolada (Bohnensuppe nach griechischer Art)	5,30 €
25	Tomatensuppe	5,30 €
BEI	LAGEN	
26	Kroketten (6 Stück)	3,60 €
27	Pommes Frites	3,60 €
28	Reis	3,60 €
28a	Kritharaki (griechische Reisnudeln)	3,60 €
EXT	RAS	
29	Portion Brot (3 Scheiben Baguette Brot)	1,20 €
30	Portion Sauce (Jäger-, oder Rahmsauce)	4,00 €
Fis	CHGERICHTE	
31	Seezungenfilet (in Weißweinsauce mit Butterkartoffeln)	13,10 €
32	Calamari (Tintenfisch mit Zaziki und Brot)	14,00 €
33	Fischplatte (Scampis, Calamari, Seezunge mit Taramas und Brot)	18,70 €

34	Gyros überbacken (mit Käse und	14,00 €
	Metaxasauce, dazu Pommes Frites)	
35	Filetpfännchen (Schweinefliet in Metaxasauce, dazu Kroketten)	15,00 (
Voi	M GRILL	
37	Gyros (Fleisch vom Drehspieß mit Zwiebeln, dazu Zaziki und Reis)	12,90
38	Pita Gyros (Pita Brot mit Gyros, Krautsalat, Zaziki, Tomaten, Zwiebeln, dazu Pommes Frites)	12,20
39	Suflaki (zwei Fleischspieße vom Schwein, dazu Zaziki und Reis)	10,80
40	Spezial Bifteki (Hackfleisch mit Schafskäse gefüllt, dazu Zaziki und Reis)	14,80
42	Schweinemedaillons (drei Stück, mit Pilzsauce, dazu Kroketten)	15,90
44	Schweineleber (mit Zwiebeln, dazu Reis)	15,00 €
44a	Putenspieß (zwei Spieße, dazu Reis)	14,20
LAN	MM VOM GRILL	
46	Lammkotelett (vier Stück, dazu Zaziki und Reis)	15,80
GRI	LLPLATTEN	
47	Ouzo-Platte (Suffaki, Gyros, Zwiebel, dazu Zaziki und Reis)	13,50
47a	Olympia-Platte (zwei Lammkotelett, Leber, Gyros, Zwiebel, dazu Zaziki und Reis)	16,20
50	Bauern-Platte (Suflaki, Suzuki, Leber, dazu Zaziki und Reis)	14,50
50a	Mykonos-Platte (Suzuki, Suflaki, Gyros, Zwiebel, dazu Zaziki und Reis)	14,50
51a	Athen-Platte (Suffaki, Suzuki, Gyros, Leber, Lammkotelett, Zwiebel, dazu Zaziki und Reis)	18,90 (
Sch	INITZEL	
52	Schnitzel "Wiener Art" (dazu Pommes Frites)	12,30 €
53	Rahmschnitzel (dazu Pommes Frites)	14,30 €
54	Jägerschnitzel (dazu Pommes Frites)	14,30 (
55	Zwiebelschnitzel (dazu Pommes Friles)	15,70
56a	Putenschnitzel (dazu Pommes Frites)	14,50
Ru	MPSTEAK	
57	Rumpsteak mit Kräuterbutter (dazu Kroketien und grüne Bohnen)	22,50
58	Rumpsteak mit Zwiebeln (dazu Kroketten und grüne Bohnen)	24,50
59	Rumpsteak mit Pfeffersauce (dazu Kroketten und grüne Bohnen)	24,50

Au	S DEM BACKOFEN	
61 63 64	Lammhaxe Kritharaki (mit Käse überbacken) Lammhaxe grüne Bohnen (mit Brot) Lammhaxe dicke Bohnen (mit Brot)	19,90 € 19,90 € 19,90 €
KIN	IDERGERICHTE	
65	Max und Moritz (zwei kleine Hackfleischstücke, dazu Pommes Frites)	7,50 €
66	Pinocchio (ein Fleischspieß, dazu Pommes Frites)	7,50 €
67	Tarzanteller (Schnitzel "Wiener Art", dazu Pommes Frites)	7,50 €
68	Popeye Teller (kleines Gyros, dazu Pommes Frites)	7,50 €
VE	SETARISCHE GERICHTE	
70	Aubergine in Metaxasauce (mit Käse überbacken, dazu Pommes Frites)	14,00 €
71	Zucchini in Metaxasauce (mit Käse überbacken, dazu Pommes Frites)	14,00 €
72	Aubergine & Zucchini in Metaxasauce (mit Käse überbacken, dazu Pommes Frites)	15,00 €

Umbestellungen innerhalb eines Gerichtes können einen Aufpreis mit sich bringen.